Por este servicio CONNECT ASSISTANCE brindará al AFILIADO, previa 

solicitud, vía telefónica, los servicios de orientación telefónica y en caso necesario por el AFILIADO 

referencia de empresas de la red de proveedores relacionadas en materia funeraria, las veinticuatro 

(24) horas del día durante los trescientos sesenta y cinco (365) días del año. En todo caso, los gastos 

en que incurra el AFILIADO por la prestación de los servicios que contrate derivado de la prestación 

de este Servicio, serán pagados con sus propios recursos. CONNECT ASSISTANCE no será 

responsable por el resultado de las gestiones y gastos realizadas que contrate directamente el

[...]

C. Cualquier otra considerada negligencia por el propietario o dueño de la mascota. 

ASISTENCIA SALUD: 

ORIENTACIÓN MÉDICA TELEFÓNICA 24 HRS: CONNECT ASSISTANCE brindará orientación médica 

telefónica, las 24 (veinticuatro) horas del día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, para 

que el AFILIADO pueda resolver sus consultas sobre alguna dolencia o enfermedad. CONNECT 

ASSISTANCE no se hace responsable de las consecuencias derivadas de estas orientaciones y los 

gastos posteriores en que incurra el AFILIADO correrán por su propia cuenta.